
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
ještě před příchodem opravdo-
vých letních dnů nás v minulých 
dnech potrápila příroda vydatný-
mi přívalovými srážkami, které 
mnohým z nás přidělaly spoustu 
starostí. Chtěl bych moc podě-
kovat našim dobrovolným hasi-
čům, kteří byli jako vždy okamži-

tě k dispozici a pomohli nám s odstraněním následků.
V současné době nás také omezuje rekonstrukce silni-
ce z Ovčár do Býchor. Silnice byla dlouhodobě ve špat-
ném technickém stavu a provoz na ní byl usměrňován 
dopravním značením. Uzavírka by měla trvat do 21.8. 
2020. Všichni pevně doufáme, že silničářům bude přát 
počasí a práce budou ukončeny s předstihem.
Život v naší obci se pomalu vrací po koronavirové kri-
zi ke svému běžnému chodu. Postupné rozvolňování 
vládních a hygienických opatření nám umožňuje obno-
vit také společenské, kulturní a sportovní dění v naší 
obci. Společně se spolky pro vás chystáme zajíma-
vé akce. V červenci si zatančíme při pouťové zábavě 
u Spolkového domu a pro milovníky dechovek bude 
hned následující den připraveno posezení pod lípami 
s dechovkou Miloslava Hartmana. Na 1.8. chystáme 
spolu s Ovčáreckými ženami degustaci vín za zvuků 
cimbálovky. V září potom zahájíme školní rok posví-
censkou zábavou opět u Spolkového domu.
Přeji Vám všem krásné letní dny, dětem hezké prázd-
niny plné zážitků a věřím, že se v září všichni vrátíme 
k normálním všedním dnům bez omezení a zákazů.
Těším se na Vás při společných setkáních pořádaných 
obcí či spolky.

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 
Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.

Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 1.7.2020

Zpravodaj 
obce

č.3/20OvčáryOvčáry

PLÁNOVANÉ AKCE
25.7.2020 od 20 h  - pouťová zábava v přístřešku 
       u Spolkového domu, hraje ESO Miloslava Hartmana
26.7.2020 od 16 h - posezení pod lípami s dechovkou  
       Miloslava Hartmana
1.8.2020 od 17 h  - degustace vín ve Spolkovém domě
5.9.2020 od 19 h  - posvícenská zábava v přístřešku 
       u Spolkového domu, hraje ESO Miloslava Hartmana

ZPRÁVY OD JSDH OVČÁRY

Během nouzového stavu ČR naše jednotka pravidelně 
pomáhala s dezinfekcí veřejných prostor v obcích Ov-
čáry, Volárna a Jestřabí Lhota. Výjezdy jednotka strávila 
70 hodin a najezdila 750 km při dezinfekci prostor, rozvo-
zu dezinfekce a distribuce ochranných pomůcek. Z dota-
ce od společnosti ČEZ byla zakoupena dezinfekce k boji 
proti onemocnění Covid-19, ozonový generátor a dva 
postřikovače Gardena. Od HZS jsme bezúplatným převo-
dem získali motorovou pilu Husqvarna 351. Děkujeme za 
užitečného pomocníka v naší práci. 
Dne 7.5.2020 se JSDH Ovčáry dočkalo velmi očekáva-
né CAS 32 Tatry 815. Děkujeme tímto obci za podporu 
obnovy vozového parku. Děkujeme také firmě Reklamy 
Richter, která nám zajistila zdarma polepy automobilu. 
S hrdostí hlásíme, že je naše nová cisterna od 3.6.2020 
plně vybavena a připravena k výjezdu! Naopak poslední 
výjezd naší staré CAS 25 ŠKODA 706 HKO 670 probě-
hl dne 12.5.2020 v 18,15 h, kdy jsme vyjížděli k požáru 
klimatizace připravené k expedici. 13.6.2020 naše stará 
CAS vyrazila k novému majiteli, kterému poslouží ke sbě-
ratelským účelům. 
Cekově naše jednotka vyjela od 1.1. do 8.6.2020 ke dvě-
ma požárům, osmkrát jako technická pomoc při dezinfek-
ci, čtyřikrát při rozvozu dezinfekce a distribuci ochranných 
pomůcek, dále pak k odstranění stromu a odstranění ne-
bezpečného stavu. 

Během bleskových povodní 14.6.2020 byla naše jednot-
ka v intenzivní práci od 10 do 22 h. Hlavní náplní naší 
práce bylo odčerpávání vody ze sklepů různých objektů 
v obci Ovčáry. V Jestřabí Lhotě nás kromě sklepa čekaly 
i zaplavené hospodářské budovy a zatopený dvůr včetně 
čističky odpadních vod. Pracovali jsme též na řepařské 
drážce, kde bylo nutné odčerpávat vodu z parkoviště, aby 
se nedostala do přilehlých objektů. V chatové osadě Mlý-
nek byla situace tak vážná, že jsme si vyžádali pomoc 
i JSDH Býchory, která se po příjezdu okamžitě zapojila 
do odčerpávacích prací. Během prací byla naše jednotka 
po většinu dne rozdělena na tři skupiny, aby zvládla za-
jistit odčerpávání vody na více místech najednou. Cestou 
k hlášené události potkala naši posádku CAS 32 Tatra 
815 i nemilá událost. Při úhybném manévru, aby zabránil 
střetu s protijedoucím osobním automobilem, musel řidič 
CAS strhnout řízení mimo vozovku. Řidič osobního vozu 
od nehody ujel. Nehoda proběhla bez zranění i škod na 
našem automobilu. Posádka CAS vyčkala příjezdu Poli-
cie ČR, další část naší jednotky přemístila čerpadla do 
jiného DA a pokračovala na místo hlášení události. 
Přejeme všem spoluobčanům klidné a pohodové prožití 
času dovolených.

za JSDH Ovčáry Josef Tuláček

SBĚR STARÉHO PAPÍRU
proběhne ve škole

od pondělí 21.9.  
do čtvrtka  
24.9.2020

Odvoz bude v pátek 25.9.2020.

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA OVČÁRY

I za malé množství děkujeme. Letos nepřijímáme karton.



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 29. 4. 2020
Usnesení č. 148/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 2/2020 ke smlouvě č. 38/2014 mezi obcí Ov-
čáry a SOP, a.s.
Usnesení č. 149/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 2/2020 ke smlouvě č. 56/2 mezi obcí Ovčáry 
a SOP, a.s.
Usnesení č. 150/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
úpravu obecního pozemku p. č. 1108/2 na náklady žadate-
le za účelem vjezdu na soukromý pozemek u RD č. p. 130.
Usnesení č. 151/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
žádost majitele nemovitosti pana J. P. o napojení na plyno-
vod pro plynofikaci RD č. p. 89 v ulici Na Ohrádkách.
Usnesení č. 152/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
obecní půjčku pro pana V. M. ve výši 100 000,- Kč.
Usnesení č. 153/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
koupi valníku za traktor pro zaměstnance údržby obce.
Usnesení č. 154/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6025508/VB01 Ovčáry, 
Na Bulánce, kNN č. p. 27/2.
Usnesení č. 155/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci na rok 2020 ve výši 30 000,- Kč a Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Ovčáry a spolkem 
Chataři Mlýnek.
Usnesení č. 156/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vni-
trostátní linkové dopravě na rok 2020 mezi obcí Ovčáry 
a OAD Kolín, s.r.o. 
Usnesení č. 157/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na dopravní automobil s po-
žárním přívěsem nákladním pro JSDH Ovčáry.
Usnesení č. 158/3/2020 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo hodnotící a výběrovou komisi ve složení B. Machůrka, 
J. Tuláček, H. Tichý, J. Pospíšil, V Kupec a R. Jiroudek pro 
výběr dopravního automobilu s požárním přívěsem ná-
kladním pro JSDH Ovčáry.
Usnesení č. 159/3/2020 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo závěrečný účet obce Ovčáry za rok 2019 společně se 
Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ov-
čáry za rok 2019. Zastupitelstvo obce souhlasí s celoroč-
ním hospodařením bez výhrad.
Usnesení č. 160/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
účetní závěrku obce Ovčáry za rok 2020.
Usnesení č. 161/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočtové opatření č. 1/2020.
Usnesení č. 162/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
účetní závěrku ZŠ a MŠ Ovčáry.
Usnesení č. 163/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova ve výši 800 000,- 
Kč na obnovu a výstavbu nových chodníků v ulicích Lho-
tecké a Býchorské a spojovací chodník mezi ulicí Obecní 
a Vrchlického.
Usnesení č. 164/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 

záměr prodeje starého hasičského automobilu CAS.
Usnesení č. 165/3/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu č. 1391/C1/2020 o poskytnutí finančních pro-
středků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2020.

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 27.5.2020
Usnesení č. 166/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 4.3.2020 
mezi obcí Ovčáry a městem Kolín na částku 5 000,- Kč na 
akci Výstava o životním prostředí. 
Usnesení č. 167/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o řízení projektu ze dne 21.8.2019 
uzavřené mezi obcí Ovčáry a LK Advisory, s.r.o.
Usnesení č. 168/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6026319/WB/002 Ov-
čáry, ul. Lhotecká, KNN pro č. p. 76 uzavřenou mezi obcí 
Ovčáry a ČEZ Distribuce, a.s.
Usnesení č. 169/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
návrh závěrečného účtu DSO.
Usnesení č. 170/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Ovčáry a zároveň schvalu-
je převedení hospodářského výsledku školy za kalendářní 
rok 2019 ve výši 170,62,- Kč do rezervního fondu.
Usnesení č. 171/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
podmínky ZOD Zálabí, a.s. zaslané na základě dopisu ze 
dne 22.4.2020.
Usnesení č. 172/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
vybranou nabídku na dodání dopravního automobilu s pří-
věsem pro JSDH Ovčáry v částce 842 600,- Kč bez DPH 
a zároveň schvaluje podpis smlouvy s vítěznou firmou Ag-
rotec, a.s. z Hustopečí.
Usnesení č. 173/4/2020 - Zastupitelstvo obce se zavazuje 
dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou do-
tací do plné výše z vlastních zdrojů v částce 269 546,- Kč 
na dopravní automobil s přívěsem pro JSDH Ovčáry.
Usnesení č. 174/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
výzvu k podání nabídek na zadávací dokumentaci na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na akci chodníky Lhotec-
ká, Býchorská a spojovací ulička naproti OÚ.
Usnesení č. 175/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
hodnotící výběrovou komisi na akci chodníky Lhotecká, 
Býchorská a spojovací ulička naproti OÚ ve složení B. Ma-
chůrka, H. Tichý, Mgr. J. Pospíšil, V. Kupec, M. Sixta a JUDr. 
M. Krumich.
Usnesení č. 176/4/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
obecní půjčku na rekonstrukci domu ve výši 100 000,- Kč 
pro paní L. N.
Zastupitelstvo obce neschválilo nabídnutý projekt p. Pra-
chařem financovaný EU na vybudování Wifi sítě 4EU.

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 27. 5. 2020
Usnesení č. 177/5/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
zařazení území obce Ovčáry do území působnosti MAS 
Zálabí, z. s. na programové období 2021 - 2027.

Usnesení č. 178/5/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
nabídku na odkoupení staršího auta CAS pro sběratelské 
účely a kupní smlouvu mezi obcí Ovčáry a panem Jose-
fem Kopou za částku 50 000,- Kč.
Usnesení č. 179/5/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
úpravu obecního pozemku p. č. 1108/23 a posun doprav-
ního značení na náklady žadatele.

Usnesení č. 180/5/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
vyhodnocení nabídky na akci rekonstrukce chodníků v ul. 
Býchorská, Lhotecká a ulička proti OÚ a zároveň schvaluje 
podpis smlouvy s vítěznou firmou výběrového řízení firmou 
TES spol. s.r.o. Čáslav za celkovou cenu 1 528 205,60 Kč 
bez DPH.

Hynek Tichý místostarosta obce 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA ASPV MĚNÍ VEDENÍ SPOLKU

Tento rok nám všem přináší mnoho překvapení, tak tomu 
je i v Tělovýchovné jednotě ASPV Ovčáry. Na své člen-
ské schůzi začátkem roku si zvolila nové vedení a já jako 
odstupující předseda chci touto cestou poděkovat všem, 
kteří se podíleli na obnově TJ od roku 1982 až do dneš-
ních dnů, všem členům, předsedům, kteří se podíleli na 
vedení TJ, cvičitelům, bez kterých by se cvičení neobešlo 
a mojí rodině, která mě po celou dobu podporovala.
Činnost Tělovýchovné jednoty Ovčáry začala cvičením 
dětí, dorostenců, mužů a žen v tehdejším odboru ZRTV.  
Obnova cvičení nebyla jednoduchá, neboť nebyl prostor 
na cvičení. Díky pomoci tehdejšího MNV Ovčáry se re-
konstrukcí sálu v restauraci U Novotných našlo důstojné 
prostředí pro cvičení. Stačilo dokoupit vybavení pro cvi-
čení a činnost se mohla rozvíjet.
Za dobu působeni TJ ZRTV, později TJ ASPV, jsme dělali 
pravidelná cvičení, nácviky na spartakiády, sokolské slety 
a světové gymnaestrády. Ovčáry byly na těchto vystoupe-
ní vždy nepřehlédnutelné. Po roce 1991 bylo pravidelné 

cvičení trochu obtížnější ztrátou prostoru pro cvičení.
Nejen cvičením se TJ ASPV Ovčáry prezentovala v obci, 
ale k činnosti také patřila hromadná veřejná vystoupení, 
kulturní a společenské akce.
Dnes se díky OÚ Ovčáry našly prostory pro cvičení 
a díky cvičitelkám se zájem o pravidelné kondiční cvičení 
a aerobik navyšuje různé druhy cvičení čím dál více spo-
luobčanů.
Přeji novému vedení TJ ASPV, aby se tělovýchova v obci 
nadále rozvíjela.
V Ovčárech máme mnoho nového, ale i nová tělocvična 
by prospěla žákům základní školy i veřejnosti.
Na závěr ještě jednou díky všem, kdo mají rádi cvičení a ur-
čitě rádi se mnou zavzpomínají na krásné chvíle prožité při 
cvičení a zábavě s Tělovýchovnou jednotou ASPV Ovčáry.
Motto ASPV “Pohyb je život” je pro nás všechny to nej-
důležitější.

Jaromír Podnecký

KRÁTKÉ ZPRÁVY OD HASIČŮ

I když to vypadá, že děti zahálí, není tomu tak. Od ledna 
do 6.3.2020 jsme se scházeli ve sportovní hale Dětské-
ho domova v Býchorech. Během jarních prázdnin vláda 
České republiky vyhlásila nouzový stav a tak byly trénin-
ky pozastaveny. Byly to dlouhé 3 měsíce, kdy jsme se 
nemohli scházet. První setkání po ukončení nouzového 
stavu ČR proběhlo 5.6.2020 na Horce na fotbalovém hřišti. 
Sešlo se celkem 30 dětí, což je super! Opékali jsme buř-
tíky. Ale před nimi jsme si pořádně zaběhali a zasoutěžili 
Co nás čeká a nemine? V týdnu od 25.7.2020 do 1.8.2020 
odjíždíme na týdenní soustředění do Rejdic na chatu 
Panorama. Během prázdnin budou pro zájemce samo-
zřejmě probíhat tréninky. V září nás čeká branný závod, 
útoky v Českém Brodě pro přípravku a soutěž v běhu na 

60 metrů s překážkami v Uhlířských Janovicích. V říjnu 
proběhne soutěž Železný hasič v Ovčárech, poté ve spo-
lupráci s OÚ Ovčáry uspořádáme Drakiádu. Protože jsme 
nemohli na jaře uspořádat tradiční Hasičský ples, tak si jej 
nahradíme 21.11.2020 Hasičskou zábavou. A jako třeš-
ničku na dortu pozveme ČERTY, MIKULÁŠE A ANDĚLA, 
a to 6.12.2020 od 15 h do Spolkového domu Ovčáry. 
Rádi bychom také touto cestou poděkovali občanům za 
železný šrot, který nám připravili před svá obydlí. Moc dě-
kujeme. 
Přeji krásné prožití letních prázdnin, plno pohody, sluníč-
ka a dobrodružství.

za SDH Ovčáry Gábina Hovorková 

OVČÁRECKÉ ŽENY

Vážení spoluobčané, jménem celého našeho spolku OŽ 
bych Vás ráda po dlouhé odmlce pozdravila. Během ná-
sledujících měsíců se budou konat kulturní akce, na které 
bychom Vás chtěly pozvat. Začínáme prohlídkou Kutné 
Hory s průvodcem, která je rozdělena do třech termínů:
4.7. - návštěva chrámu sv. Barbory a historického centra
15.8. - prohlídka Vlašského dvora s ukázkou ražby Praž-
ského groše
5.9. - návštěva Kostnice a chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci

Do Kutné Hory nás zaveze autobus, jehož odjezd bude 
v 9 h z autobusové zastávky na návsi. Pokud byste se 
chtěli zúčastnit návštěvy KH s průvodcem, můžete si vy-
brat jakýkoliv termín a ten nahlásit na OÚ.
Ve spolupráci s OÚ letos opět pořádáme vinnou degu-
staci. Během této řízené degustace bude k ochutnání 
zhruba 10 vzorků vína. Akce se koná 1.8.2020 od 17 h 
ve Spolkovém domě. K degustaci bude opět připravený 
catering. Po okoštování vzorků a pochutin nám zahraje 
cimbálová kapela.

za Ovčárecké ženy zdraví Pavla Březinová


